
 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 
 
Jméno a příjmení studenta:   Monika Burdová 
Téma bakalářské práce:          Kvalita poradenského systému jako prevence     
                                                     nezaměstnanosti 
Oponent:                                  doc. Zelinková 
  
 
     Práce o rozsahu 63 stran je členěna do čtyř kapitol. Zvolené téma je velmi aktuální a 
adekvátní studijnímu zaměření. V logickém členění kapitol směřuje autorka od 
základného pojmu nezaměstnanost k související problematice volby povolání. 
V souvislosti s volbou povolání popisuje poradenský systém s větším důrazem na 
systém školský. Poslední kapitola je věnována podrobněji funkci výchovného poradce 
na škole. 
    Cíl práce, přestože jsme o něm v konzultacích mluvili, je uveden až v závěru (s.61, 
poslední odstavec).  
      Ve všech kapitolách autorka zachovává velmi dobrou strukturu, postupuje od 
nadřazených pojmů k podrobnostem. Nezaměstnanost a její různé typy pojednává na 
základě adekvátní literatury. Poznatky doplňuje aktuálními statistickými údaji. Největší 
pozornost věnuje nezaměstnanosti absolventům škol.         
      V kapitole o volbě povolání uvádí kromě běžných poznatků teorie zahraničních 
autorů. Především Hollandova typologie osobnosti je dodnes využívána při tvorbě 
diagnostických nástrojů. Zařazuje velmi dobře kapitolu o aspiraci, která sehrává 
důležitou roli ve volbě povolání. Celá kapitola má výrazný aspekt psychologický. 
     Kapitola třetí zahrnuje informace o poradenském systému v rezortu školství i MPSV. 
Poslední kapitola je završením tématu. Popisuje školský poradenský systém.       
V závěru autorka shrnuje obsah práce.  
 
Připomínky: 
Pozitivně hodnotím systematičnost, s jakou autorka pracuje. V jednotlivých kapitolách 
zachycuje nejdůležitější oblasti související s nezaměstnaností a poradenským systémem 
se zaměřením na oblast školství. Je na škodu, že unikly pozornosti cíle práce, které byly 
při konzultacích vytyčeny.  V průběhu obhajoby doporučuji ústně doplnit hlavní a dílčí 
cíle práce. 
 
Práce odpovídá požadavkům kladeným na bakalářskou práci 
Doporučuji k obhajobě. 
Klasifikace: Výborně 
      
Praha: 30. 5. 2015  
 
                                                                   Olga Zelinková 


